
Verkehrshinweise

Forst, Busbahnhof 
Forst, Platz des Friedens 
Forst, Weinbergstraße 
Forst, Umgehungsstraße 
Forst, Dicke Eiche 
Forst, Rennbahn 
Forst, Noßdorf Turnhalle 
Forst, Döberner Straße 
Simmersdorf, Siedlung 
Simmersdorf, Bahnhof 
Jocksdorf, Kreuzung 
Klein Kölzig, Dorf 
Klein Kölzig, Abzweig 
Neiße-Malxetal, OT Groß Kölzig, Bahnhof 
Groß Kölzig, Kegelbahn 
Groß Kölzig, Schule 
Groß Kölzig, Mitte 
Döbern, Friedhofsweg 
Döbern, Friedhof 
Döbern, Abzweig nach Preschen 
Döbern, Schulzentrum 
Döbern, Deutsches Haus 
O 849 von Cottbus, Hauptbahnhof

O 853 von Döbern, Schulzentrum

O 879 von Spremberg, Busbahnhof

ab

an
ab
ab
ab

05:32
05:34
05:36

|
05:37
05:38
05:40
05:41
05:42
05:44
05:46

|
05:48
05:49
05:50
05:51
05:52
05:54
05:55
05:56
05:57
05:59
06:00

06:32
06:34
06:36

|
06:37
06:38
06:40
06:41
06:42
06:44
06:46

|
06:48
06:49
06:50
06:51
06:52
06:54
06:55
06:56
06:57
06:59
07:00

07:00

S

07:32
07:34
07:36
07:37

|
|
|
|

07:40
07:42
07:44
07:47

|
07:48
07:49
07:50
07:51
07:53
07:54
07:55
07:56
07:58
08:00

08:00

08:00

07:32
07:34
07:36

|
07:37
07:38
07:40
07:41
07:42
07:44
07:46

|
07:48
07:49
07:50
07:51
07:52
07:54
07:55
07:56
07:57
07:59
08:00

S 08:00

08:00

08:32
08:34
08:36

|
08:37
08:38
08:40
08:41
08:42
08:44
08:46

|
08:48
08:49
08:50
08:51
08:52
08:54
08:55
08:56
08:57
08:59
09:00

09:00

09:32
09:34
09:36

|
09:37
09:38
09:40
09:41
09:42
09:44
09:46

|
09:48
09:49
09:50
09:51
09:52
09:54
09:55
09:56
09:57
09:59
10:00

10:00

T

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

10:18
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

10:26

10:32
10:34
10:36

|
10:37
10:38
10:40
10:41
10:42
10:44
10:46

|
10:48
10:49
10:50
10:51
10:52
10:54
10:55
10:56
10:57
10:59
11:00

11:00

11:32
11:34
11:36

|
11:37
11:38
11:40
11:41
11:42
11:44
11:46

|
11:48
11:49
11:50
11:51
11:52
11:54
11:55
11:56
11:57
11:59

S 12:00

12:00

Alle 60
Min.

17:32
17:34
17:36

|
17:37
17:38
17:40
17:41
17:42
17:44
17:46

|
17:48
17:49
17:50
17:51
17:52
17:54
17:55
17:56
17:57
17:59
18:00

18:00

Montag bis Freitag

S  nur an Schultagen
T   Anruf-Fahrt / Anmeldung unter " 0355 8662-0 bis 90 Minuten vor Abfahrt

- Spree-Neisse-CottbusverkehrO 851 PlusBus: Forst > Jocksdorf > Döbern

Gültig ab 12. Mai 2025



Verkehrshinweise

Forst, Busbahnhof 
Forst, Platz des Friedens 
Forst, Weinbergstraße 
Forst, Dicke Eiche 
Forst, Rennbahn 
Forst, Noßdorf Turnhalle 
Forst, Döberner Straße 
Simmersdorf, Siedlung 
Simmersdorf, Bahnhof 
Jocksdorf, Kreuzung 
Klein Kölzig, Abzweig 
Neiße-Malxetal, OT Groß Kölzig, Bahnhof 
Groß Kölzig, Kegelbahn 
Groß Kölzig, Schule 
Groß Kölzig, Mitte 
Döbern, Friedhofsweg 
Döbern, Friedhof 
Döbern, Abzweig nach Preschen 
Döbern, Schulzentrum 
Döbern, Deutsches Haus 
O 849 von Cottbus, Hauptbahnhof

O 879 von Spremberg, Busbahnhof

ab

an
ab
ab

18:32
18:34
18:36
18:37
18:38
18:40
18:41
18:42
18:44
18:46
18:48
18:49
18:50
18:51
18:52
18:54
18:55
18:56
18:57
18:59
19:00

19:00

19:32
19:34
19:36
19:37
19:38
19:40
19:41
19:42
19:44
19:46
19:48
19:49
19:50
19:51
19:52
19:54
19:55
19:56
19:57
19:59
20:00

Montag bis Freitag

- Spree-Neisse-CottbusverkehrO 851 PlusBus: Forst > Jocksdorf > Döbern

Gültig ab 12. Mai 2025



Verkehrshinweise

Forst, Busbahnhof 
Forst, Platz des Friedens 
Forst, Weinbergstraße 
Forst, Dicke Eiche 
Forst, Rennbahn 
Forst, Noßdorf Turnhalle 
Forst, Döberner Straße 
Simmersdorf, Siedlung 
Simmersdorf, Bahnhof 
Jocksdorf, Kreuzung 
Klein Kölzig, Abzweig 
Neiße-Malxetal, OT Groß Kölzig, Bahnhof 
Groß Kölzig, Kegelbahn 
Groß Kölzig, Schule 
Groß Kölzig, Mitte 
Döbern, Friedhofsweg 
Döbern, Friedhof 
Döbern, Abzweig nach Preschen 
Döbern, Schulzentrum 
Döbern, Deutsches Haus 
O 849 nach Cottbus, Hauptbahnhof

ab

an
ab

07:32
07:34
07:36
07:37
07:38
07:40
07:41
07:42
07:44
07:46
07:48
07:49
07:50
07:51
07:52
07:54
07:55
07:56
07:57
07:59
08:00

09:32
09:34
09:36
09:37
09:38
09:40
09:41
09:42
09:44
09:46
09:48
09:49
09:50
09:51
09:52
09:54
09:55
09:56
09:57
09:59
10:00

11:32
11:34
11:36
11:37
11:38
11:40
11:41
11:42
11:44
11:46
11:48
11:49
11:50
11:51
11:52
11:54
11:55
11:56
11:57
11:59
12:00

13:32
13:34
13:36
13:37
13:38
13:40
13:41
13:42
13:44
13:46
13:48
13:49
13:50
13:51
13:52
13:54
13:55
13:56
13:57
13:59
14:00

15:32
15:34
15:36
15:37
15:38
15:40
15:41
15:42
15:44
15:46
15:48
15:49
15:50
15:51
15:52
15:54
15:55
15:56
15:57
15:59
16:00

17:32
17:34
17:36
17:37
17:38
17:40
17:41
17:42
17:44
17:46
17:48
17:49
17:50
17:51
17:52
17:54
17:55
17:56
17:57
17:59
18:00

Samstag und Sonntag

Hinweis - Information nur zur Weiterfahrt, kein garantierter Anschluss

- Spree-Neisse-CottbusverkehrO 851 PlusBus: Forst > Jocksdorf > Döbern

Gültig ab 14. April 2025



Verkehrshinweise

O 853 von Forst, Busbahnhof

O 856 von Felixsee, OT Bohsdorf, Wendeplatz

O 860 von Forst, Domsdorf

O 868 von Tschernitz, Abzweig nach Klein Düben

O 879 von Spremberg, Busbahnhof

Döbern, Deutsches Haus 
Döbern, Schulzentrum 
Döbern, Deutsches Haus 
Döbern, Abzweig nach Preschen 
Döbern, Friedhof 
Döbern, Friedhofsweg 
Groß Kölzig, Mitte 
Groß Kölzig, Schule 
Groß Kölzig, Kegelbahn 
Neiße-Malxetal, OT Groß Kölzig, Bahnhof 
Klein Kölzig, Abzweig 
Jocksdorf, Kreuzung 
Simmersdorf, Bahnhof 
Simmersdorf, Siedlung 
Forst, Döberner Straße 
Forst, Noßdorf Turnhalle 
Forst, Rennbahn 
Forst, Dicke Eiche 
Forst, Weinbergstraße 
Forst, Platz des Friedens 
Forst, Berliner Straße 
Forst, Gesamtschule 
Forst, Busbahnhof 

an
an
an
an
an
ab

an

04:59

05:00
05:03

|
05:04
05:05
05:06
05:07
05:09
05:10
05:11
05:12
05:14
05:16
05:18
05:19
05:20
05:22
05:23
05:24
05:25
05:26
05:28
05:30

S 05:58

06:00
06:03

|
06:04
06:05
06:06
06:07
06:09
06:10
06:11
06:12
06:14
06:16
06:18
06:19
06:20
06:22
06:23
06:24
06:25
06:26
06:28
06:30

S

06:59

06:59

07:00
07:03

|
07:04
07:05
07:06
07:07
07:09
07:10
07:11
07:12
07:14
07:16
07:18

|
|
|
|

07:24
07:25
07:26
07:28
07:30

S 06:59

06:59

07:00
07:03

|
07:04
07:05
07:06
07:07
07:09
07:10
07:11
07:12
07:14
07:16
07:18
07:19
07:20
07:22
07:23
07:24
07:25
07:26
07:28
07:30

S 08:00

S 07:58

07:59

08:00
08:03

|
08:04
08:05
08:06
08:07
08:09
08:10
08:11
08:12
08:14
08:16
08:18
08:19
08:20
08:22
08:23
08:24
08:25
08:26
08:28
08:30

08:59

09:00
09:03

|
09:04
09:05
09:06
09:07
09:09
09:10
09:11
09:12
09:14
09:16
09:18
09:19
09:20
09:22
09:23
09:24
09:25
09:26
09:28
09:30

09:59

10:00
10:03

|
10:04
10:05
10:06
10:07
10:09
10:10
10:11
10:12
10:14
10:16
10:18
10:19
10:20
10:22
10:23
10:24
10:25
10:26
10:28
10:30

T

-
-

10:29
|
|
|
|
|
|
|
|

10:37
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

10:59

11:00
11:03

|
11:04
11:05
11:06
11:07
11:09
11:10
11:11
11:12
11:14
11:16
11:18
11:19
11:20
11:22
11:23
11:24
11:25
11:26
11:28
11:30

Montag bis Freitag

S  nur an Schultagen
T   Anruf-Fahrt / Anmeldung unter " 0355 8662-0 bis 90 Minuten vor Abfahrt

- Spree-Neisse-CottbusverkehrO 851 PlusBus: Döbern > Jocksdorf > Forst

Gültig ab 12. Mai 2025



Verkehrshinweise

O 879 von Spremberg, Busbahnhof

O 887 von Neiße-Malxetal, Raden

Döbern, Deutsches Haus 
Döbern, Schulzentrum 
Döbern, Abzweig nach Preschen 
Döbern, Friedhof 
Döbern, Friedhofsweg 
Groß Kölzig, Mitte 
Groß Kölzig, Schule 
Groß Kölzig, Kegelbahn 
Neiße-Malxetal, OT Groß Kölzig, Bahnhof 
Klein Kölzig, Dorf 
Klein Kölzig, Abzweig 
Jocksdorf, Kreuzung 
Simmersdorf, Bahnhof 
Simmersdorf, Siedlung 
Forst, Döberner Straße 
Forst, Noßdorf Turnhalle 
Forst, Rennbahn 
Forst, Dicke Eiche 
Forst, Weinbergstraße 
Forst, Platz des Friedens 
Forst, Berliner Straße 
Forst, Gesamtschule 
Forst, Busbahnhof 

an
an
ab

an

11:59

12:00
12:03
12:04
12:05
12:06
12:08
12:09
12:10
12:11
12:12

|
12:14
12:16
12:18
12:19
12:20
12:22
12:23
12:24
12:25
12:26
12:28
12:30

12:59

S 13:00

13:00
13:03
13:04
13:05
13:06
13:08
13:09
13:10
13:11
13:12

|
13:14
13:16
13:18
13:19
13:20
13:22
13:23
13:24
13:25
13:26
13:28
13:30

13:59

14:00
14:03
14:04
14:05
14:06
14:08
14:09
14:10
14:11
14:12

|
14:14
14:16
14:18
14:19
14:20
14:22
14:23
14:24
14:25
14:26
14:28
14:30

14:59

15:00
15:03
15:04
15:05
15:06
15:07
15:09
15:10
15:11

|
15:12
15:14
15:16
15:18
15:19
15:20
15:22
15:23
15:24
15:25
15:26
15:28
15:30

15:59

S 16:00

16:00
16:03
16:04
16:05
16:06
16:08
16:09
16:10
16:11
16:12

|
16:14
16:16
16:18
16:19
16:20
16:22
16:23
16:24
16:25
16:26
16:28
16:30

16:59

17:00
17:03
17:04
17:05
17:06
17:07
17:09
17:10
17:11

|
17:12
17:14
17:16
17:18
17:19
17:20
17:22
17:23
17:24
17:25
17:26
17:28
17:30

17:59

18:00
18:03
18:04
18:05
18:06
18:07
18:09
18:10
18:11

|
18:12
18:14
18:16
18:18
18:19
18:20
18:22
18:23
18:24
18:25
18:26
18:28
18:30

18:59

19:00
19:03
19:04
19:05
19:06
19:07
19:09
19:10
19:11

|
19:12
19:14
19:16
19:18
19:19
19:20
19:22
19:23
19:24
19:25
19:26
19:28
19:30

20:00
20:03
20:04
20:05
20:06
20:07
20:09
20:10
20:11

|
20:12
20:14
20:16
20:18
20:19
20:20
20:22
20:23
20:24
20:25
20:26
20:28
20:30

Montag bis Freitag

S  nur an Schultagen

- Spree-Neisse-CottbusverkehrO 851 PlusBus: Döbern > Jocksdorf > Forst

Gültig ab 12. Mai 2025



Verkehrshinweise

O 879 von Spremberg, Busbahnhof

Döbern, Deutsches Haus 
Döbern, Schulzentrum 
Döbern, Abzweig nach Preschen 
Döbern, Friedhof 
Döbern, Friedhofsweg 
Groß Kölzig, Mitte 
Groß Kölzig, Schule 
Groß Kölzig, Kegelbahn 
Neiße-Malxetal, OT Groß Kölzig, Bahnhof 
Klein Kölzig, Abzweig 
Jocksdorf, Kreuzung 
Simmersdorf, Bahnhof 
Simmersdorf, Siedlung 
Forst, Döberner Straße 
Forst, Noßdorf Turnhalle 
Forst, Rennbahn 
Forst, Dicke Eiche 
Forst, Weinbergstraße 
Forst, Platz des Friedens 
Forst, Berliner Straße 
Forst, Gesamtschule 
Forst, Busbahnhof 

an
ab

an

08:00
08:02
08:03
08:04
08:05
08:06
08:08
08:09
08:10
08:11
08:13
08:15
08:17
08:18
08:19
08:21
08:22
08:23
08:24
08:25
08:27
08:29

10:00
10:02
10:03
10:04
10:05
10:06
10:08
10:09
10:10
10:11
10:13
10:15
10:17
10:18
10:19
10:21
10:22
10:23
10:24
10:25
10:27
10:29

12:00
12:02
12:03
12:04
12:05
12:06
12:08
12:09
12:10
12:11
12:13
12:15
12:17
12:18
12:19
12:21
12:22
12:23
12:24
12:25
12:27
12:29

13:59

14:00
14:02
14:03
14:04
14:05
14:06
14:08
14:09
14:10
14:11
14:13
14:15
14:17
14:18
14:19
14:21
14:22
14:23
14:24
14:25
14:27
14:29

15:59

16:00
16:02
16:03
16:04
16:05
16:06
16:08
16:09
16:10
16:11
16:13
16:15
16:17
16:18
16:19
16:21
16:22
16:23
16:24
16:25
16:27
16:29

18:00
18:02
18:03
18:04
18:05
18:06
18:08
18:09
18:10
18:11
18:13
18:15
18:17
18:18
18:19
18:21
18:22
18:23
18:24
18:25
18:27
18:29

Samstag und Sonntag

Hinweis - Information nur zur Weiterfahrt, kein garantierter Anschluss

- Spree-Neisse-CottbusverkehrO 851 PlusBus: Döbern > Jocksdorf > Forst

Gültig ab 14. April 2025
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